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Mathias har ordet 

Sommar går över i höst så smått med kyligare väder än de över 30 grader som vi kände i 
juni och juli! Med det börjar även styrelsearbetet igen. 

Föreningen har i år tyvärr drabbats av ett antal brott, framförallt i garagen. Styrelse och 
förvaltning tar detta på största allvar. Vi har diskuterat ett antal tänkbara åtgärder och 
kommer under sensommar och höst att genomföra dem. Det kommer att innebära 
vissa inskränkningar i tillgänglighet till olika utrymmen och vi ber om förståelse för 
detta. Troligen kommer vi även se över hela hanteringen av nyckelbrickor och 
garageportsfjärrkontroller. Jag vill upprepa det som nämnts i tidigare platånytt: om ni 
stöter på någon som verkar obehörig, fråga dem om de behöver hjälp eller vem de 
söker! Uppmärksamhet stöter ofta bort! Släpp inte heller in obehöriga, alla som 
behöver komma in har nyckel eller kan förklara varför de behöver din hjälp. Om ni 
går/kör in eller ut ur garagen sena kvällar eller nätter, stanna gärna upp och se till att 
porten stängs utan att någon ”smiter in”. Föreningen behöver gemensamt se till att visa 
att ”vi ser och vi agerar” så att det blir känt att det finns motstånd mot brott på Platån. 

Sommaren har varit lugn när det gäller tekniska problem men ett par saker är värda att 
nämnas: 

• Först och främst uppmanar styrelsen alla att inte slänga större påsar än vad som 
går in i sopnedkasten. En pizzakartong orsakar stopp, vilket gör att avfall samlas 
ovanför stoppet och det blir mycket otrevligt och farligt att rensa ett sånt stopp! 

• Nästa pekpinne handlar om var vi häller ut flytande fett. Sedan den 1 januari 
2024 är det både förbjudet att hälla ner matfett och matolja i avloppet och att 
sortera det som restavfall i vanliga hushållssopor. I stället ska det sorteras som 
matavfall eller samlas i en plast- eller PET-flaska som lämnas till återvinnings-
central. Fett som hälls i avloppet orsakar stopp, vilket hände i somras med 
mycket otrevlig översvämning som följd och onödig saneringskostnad (15 000 
kr). 

• Alla hissar är nu utbytta och alla säkerhetstelefoner är moderniserade till 5G. 
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o Var varsamma med hissarna, vid flytt så lasta dem lagom fulla och se till 
att inget kan falla mot ljusslingan vid dörren om ingen befinner sig i 
hissen. 

o Inför vintern försök ta för vana att skrapa av skorna vid porten, smågrus 
och stenar blockerar dessvärre den klämskyddssensor som sitter i hissen 
vid hissdörren. 

o Varje servicebesök kostar 3 500 till 7 500 kr och de allra flesta kan 
förebyggas! 

o Förvaltningen jobbar med injustering och andra åtgärder för att hissarna 
ska fungera, felanmäl gärna hos SBC om ni tycker något krånglar. 

I september kommer Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap att besiktiga våra 
skyddsrum, det ska bli intressant att höra hur de tänker runt detta nuförtiden. Förstås 
kommer vi se till att bli godkända, men vi vill även ta till oss vad de som är bäst i klassen 
gör! 

Mathias Ridal, ordförande 

Spara på kranvattnet 

Vi som bor i Nacka kommun får vårt vatten från Mälaren och som ni säkert känner till 
har produktionen av kranvatten varit ansträngd under augusti p.g.a. ovanligt hög 
temperatur på sjövattnet. Nu har det varit svalare väder ett tag och den kritiska 
perioden är över. Stockholm Vatten och Avfall tackar för allas insatser för att spara 
vatten, och uppmuntrar samtidigt till att fortsätta använda vattnet klokt.  

Några tips på hur vi kan spara vatten här på platån: 

• Tvätta och diska sparsamt, fyll maskinerna helt innan du kör dem. 
• Ta kortare duschar. 
• Låt inte vattnet rinna i onödan, stäng exempelvis av kranen när du borstar 

tänderna eller diskar. 
• Ställ en kanna vatten i kylen så har du alltid kallt vatten att dricka. 

Nya stadgar 

Som vi berättat om tidigare pågår ett arbete med nya stadgar, vilket nu är i slutfasen. 
Bara några detaljer kvarstår innan vi kan kalla till extrastämma för att avhandla vårt 
förslag. Ambitionen är fortfarande att detta ska ske innan slutet av året. 

 

Ha en härlig början på hösten! 
/Styrelsen 
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